Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - Pedido de Informação APROVADO

Em: 23/04/2018

José Márcio Lopes Guedes

2º VICE PRESIDENTE

Número:  000046/2018

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores.

Nos termos regimentais, Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que sejam
solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações junto à Secretaria de
Transporte e Trânsito - SETTRA, sobre a latitude e altitude das vagas de estacionamento de veículos
de idosos e deficientes implantadas por esta secretaria na cidade de Juiz de Fora.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista um Projeto de Lei de autoria do vereador que esta subscreve sobre o
aplicativo JF+ ACESSIBILIDADE, desenvolvido em parceria com o Instituto Federal Sudeste,
aplicativo este que informará as vagas existentes para essas pessoas nas vias de nosso município,
fazendo-se necessária a presente informação para que estas vagas estejam disponibilizadas no
aplicativo, permitindo essas pessoas quando de seus compromissos de trabalho ou sociais,
identificarem as vagas existentes nas proximidades dos locais a frequentarem para estacionarem
seus veículos.

Palácio Barbosa Lima, 23 de abril de 2018.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 67559

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2018-04-23T18:08:58-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos